РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устинкино
              10 августа  2020 г.                                                             № 60

О внесении изменений в Постановление Администрации               Устинкинского сельсовета № 19  от 27.03.2020 г. «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Устинкинского сельсовета»

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 г. № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции», постановлением Правительства Республики Хакасия № 102 от 13.03.2020 г. «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», (в редакции с изменениями от 18.03.2020 № 126; 31.03.2020 № 154;01.04.2020 № 156, 04.04.2020 № 164, 10.04.2020 № 184, 16.04.2020 № 200; 24.04.2020 № 225; 11.05.2020 № 240; 14.05.2020 № 244, 25.05.2020 № 265, 29.05.2020 № 283; 05.06.2020 № 296, 11.06.2020 № 309, 30.06.2020 № 347; 10.07.2020 № 366, 24.07.2020 № 396;) постановлением Администрации Орджоникидзевского района № 301 от 10 августа 2020 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Орджоникидзевского района от 05.04.2020 г. № 125 « О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орджоникидзевского района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» (в редакции с изменениями от 13.04.2020 № 136; от 17.04.2020 № 150; 152; от 27.04.2020 № 163; от 12.05.2020 № 181; № 189 от 15.05.2020 г.; № 196 от 26.05.2020 г. от 08.06.2020 г. № 230, от 15.06.2020 № 233, 13.07.2020 № 264; от 24.07.2020 № 275;). В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом МО, Администрация Устинкинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
 1. Установить на территории Устинкинского сельсовета ограничения в виде:

1.1  временного приостановления до 23 августа 2020 года:

досуговых развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказания соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах и  иных местах массового посещения граждан (за исключением: деятельности кинотеатров (кинозалов) (при условии загрузки зрительных залов не более 5( %) библиотек, зоопарков, подлежащих государственной регистрацш аттракционов, имеющих акт оценки технического состояния аттракционе (технического освидетельствования), подтверждающий соответствие аттракциона перечню требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов, утверждаемому Правительством Российской Федерации, выданный специализированной организацией (далее - подлежащий государственной регистрации аттракцион) (кроме аттракционов, в которых невозможно соблюсти дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра), деятельности музеев; оказания экскурсионных услуг на объектах туристского показа, расположенных на открытом воздухе, оказания услуг для индивидуальных занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги фитнес-центров, организации спортивной подготовки на объектах спорта (при условии загрузки объекта не более 25% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения); организации тренировочных мероприятий членов спортивных сборных команд Российской Федерации и Республики Хакасия по видам спорта при условии соблюдения социальной дистанции между занимающимися не менее 5 метров);

посещения гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно для проведения указанных мероприятий (оказания услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений (за исключением: деятельности кинотеатров (кинозалов) ( при условии загрузки зрительных залов не более 50 %) библиотек, зоопарков, подлежащих государственной регистрации аттракционов (кроме аттракционов, в которых невозможно соблюсти дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра), деятельности музеев; оказания экскурсионных услуг на объектах туристского показа, расположенных на открытом воздухе, разрешенных настоящим постановлением случаев осуществления занятий физической культурой и спортом на открытом воздухе; оказания услуг для индивидуальных занятий населения физической культурой и спортом, включая услуги фитнес-центров, организации спортивной подготовки на объектах спорта (при условии загрузки объекта не более 25% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения); организации тренировочных мероприятий членов спортивных сборных команд Российской Федерации и Республики Хакасия по видам спорта при условии соблюдения социальной дистанции между занимающимися не менее 5 метров);

       проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения в медицинских организациях, участвующих в реализации территориальных программ государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, независимо от форм собственности (кроме медицинских осмотров, проводимых в целях выдачи медицинской справки (врачебного профессионально-консультативного заключения) абитуриентам, поступающим в образовательные организации высшего профессионального образования, образовательные организации среднего профессионального образования, несовершеннолетним 15-17 лет, поступающим на работу);»
деятельности организаций общественного питания (за исключением дистанционной торговли, а также предприятий питания, осуществляющих организацию питания для работников организаций, продолжающих работу в указанный период с соблюдением усиленного дезинфекционного режима а так же оказания услуг общественного питания на открытом воздухе сезонными (летними) объектами общественного питания( летние кафе) оборудованными при стационарных предприятиях общественного питания, если такие услуги оказываются с соблюдением следующих условий: наличие у сезонного объекта общественного питания отдельного наружного входа, обеспечение дистанции не менее 1,5 метров между столами, одновременное размещение за одним столом не более двух человек, обработка дезинфицирующими средствами всех поверхностей после каждого посетителя, выполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;;

 деятельности салонов красоты, косметических, СПА-салонов, за исключением услуг, предусмотренных группировкой 96.02 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД 96.02) при соблюдении следующих условий: оказание услуг по предварительной записи онлайн или по телефону; обеспечение одновременного размещения в одном помещении (зале) не более одного мастера и одного клиента; осуществление контроля температуры тела клиента при входе в организацию; обеспечение перерыва между приемами каждого клиента для проведения обработки помещения, рабочего места, инструментов с использованием дезинфицирующих средств с вирулицидной активностью; обязательное использование средств индивидуальной защиты мастером и клиентом; использование преимущественно одноразовых салфеток, пеньюаров, полотенец;

оказания стоматологических услуг, за исключением заболеваний и состояний, требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме;
2. Подпункт 1.2; 1.3; пункта 1 слова по «9 августа 2020 года» заменить на «23 августа 2020 года».

3 . Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в новой редакции:

 «1.4. временного приостановления по 23 августа 2020 года деятельности дошкольных образовательных организаций всех форм собственности (за исключением деятельности дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях, а также деятельности дошкольных образовательных организаций, перечень которых определяются органами местного самоуправления самостоятельно, исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной  инфекции в соответствующем муниципальном образовании;».

1. абзац первый подпункта 2.1 пункта 2  изложить в новой редакции:

«лиц, проживающих или временно находящихся на территории Устинкинского сельсовета (далее - граждане), в возрасте старше 65 лет в периоды с 10 августа по 23 августа не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев:»

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Устинкинского сельсовета.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                   С.И.Волосатов